РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 сентября 2014 г. № 21
О внесении изменений в решение
Браславского районного Совета

депутатов от 15 октября 2013 г. № 249

На основании части второй пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2006 г. № 182 «О совершенствовании правового регулирования порядка оказания государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» и во исполнение пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 7 мая 2014 г. № 218 «О внесении изменений и дополнений в указы Президента Республики Беларусь» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 15 октября 2013 г. № 249 «О порядке оказания государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.10.2013, 9/60680) следующие изменения:

абзац второй части второй пункта 11 Инструкции о порядке предоставления отсрочки и (или) рассрочки уплаты налогов, сборов (пошлин) и пени, налогового кредита, утвержденной этим решением, изложить в следующей редакции:

«годовая бухгалтерская отчетность за предыдущий год, а также промежуточная бухгалтерская отчетность на последнюю отчетную дату текущего года;»;

абзац второй части второй пункта 3 Инструкции о порядке предоставления из районного  бюджета финансовой помощи, утвержденной этим решением, изложить в следующей редакции:

«годовая бухгалтерская отчетность за предыдущий год, а также промежуточная бухгалтерская отчетность на последнюю отчетную дату текущего года;»;

в Инструкции о порядке предоставления из районного бюджета и возврата бюджетного займа, бюджетной ссуды, утвержденной этим решением:

в части первой пункта 9:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«годовая бухгалтерская отчетность за предыдущий год, а также промежуточная бухгалтерская отчетность на последнюю отчетную дату текущего года;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«копия акта (справки) последней проверки финансово-хозяйственной деятельности, проведенной контролирующими (надзорными) органами в рамках ведомственного контроля, либо аудиторское заключение по результатам аудита годовой бухгалтерской отчетности;»;

пункт 12 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Н.А.Пучинская

	СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового отдела

Браславского районного

исполнительного комитета

Р.И.Коростик

14.10.2013

	СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции

Министерства по налогам и

сборам Республики Беларусь

по Браславскому району

В.Ч.Сырица

15.09.2014